[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 апреля 2012 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 424

О комиссии по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на территории Верхнекетского района

В целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий, в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на территории Верхнекетского района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Состав комиссии по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на территории Верхнекетского района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Постановление Главы Верхнекетского района от 16.02.2007 №118 «О создании комиссии по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на территории Верхнекетского района» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря Севера».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Верхнекетского района                                                          С.А. Альсевич

Мотикова И.А.

2-21-62

Приложение 1

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 18.04.2012  № 424

Положение

о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
на территории Верхнекетского района

1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Верхнекетского района (далее - Комиссия) обеспечивает взаимодействие организаций автомобильного транспорта, строительства и эксплуатации автомобильных дорог, здравоохранения, образования, по реализации государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области, муниципальными правовыми актами по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии со структурными подразделениями федеральных органов власти, органами местного самоуправления, организациями, расположенными на территории Верхнекетского района.

4. Основными задачами Комиссии являются:

· разработка мер по предупреждению дорожно-транспортных происшествий, создание условий для безаварийной работы автомобильного транспорта на территории Верхнекетского района;

· формирование предложений по реализации мер, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения.

5. Для реализации своих задач Комиссия:

· рассматривает относящиеся к ее компетенции вопросы, вносит на рассмотрение Главы Верхнекетского района проекты постановлений и распоряжений, направленных на предупреждение и сокращение числа дорожно-транспортных происшествий, снижение тяжести их последствий, создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения;

· запрашивает у государственных, муниципальных и иных учреждений и организаций информацию, документы и материалы, необходимые для работы Комиссии;

· изучает причины и условия, способствующие совершению дорожно-транспортных происшествий, разрабатывает предложения и мероприятия по их устранению;

· проводит проверку выполнения организациями возложенных на них обязанностей по обеспечению безопасности дорожного движения;

· заслушивает на своих заседаниях сообщения руководителей организаций, независимо от организационно-правовых форм, структурных подразделений и должностных лиц федеральных органов власти расположенных на территории Верхнекетского района по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, с последующим информированием Главы Верхнекетского района.

6. Комиссию возглавляет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.

10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.

Приложение 2

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 18.04.2012  № 424

Состав

комиссии по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения
на территории Верхнекетского района

Сидихин

Глава Верхнекетского района, председатель комиссии;

Алексей Николаевич

Анисимов

начальник отдела промышленности и жизнеобеспечения      Сергей Николаевич
Администрации Верхнекетского района, заместитель

председателя комиссии;

Коваленко

ведущий специалист отдела

Виктор Викторович

промышленности и жизнеобеспечения Администрации

Верхнекетского района, секретарь комиссии;

Члены комиссии по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на территории Верхнекетского района

Голощапов

Начальник ГУ 3 ПЧ МЧС России по Томской области (по

Дмитрий Александрович
согласованию);

Волошина

инженер по технике безопасности Управления образования Елена Михайловна
Администрации Верхнекетского района;

Кошкоров

ведущий специалист по мобилизационной работе

Виктор Андреевич

Администрации Верхнекетского района;

Минеев

Глава Белоярского городского поселения (по согласова-

Владимир Леонидович
нию);

Мотикова

ведущий специалист – юрисконсульт юридической

Инна Александровна
 службы Администрации Верхнекетского района;

Никитин

Заместитель начальника ОГИБДД МО МВД России

Иван Николаевич
«Колпашевский» УМВД России по Томской области (по согласованию);

Смирнов

Начальник Верхнекетского участка Северного филиала

Вячеслав Павлович
ГУП ТО «Областное  ДРСУ» (по согласованию).